
 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број: 351-20393/21-02 
ROP-LES-17091-ISAWHA-2/2021 
Датум: 28.06.2021. године 
Л е с к о в а ц 

 
Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом усаглашеног 

захтева Костић Димитрија из Братмиловца  ул. Томе Костић бр. 294, поднетог на 
основу овлашћења од стране Гранчице Цветковић овлашћеног лица Бироа за 
пројектовање „Ингком“ из Лесковца, за издавање решења о одобрењу, на основу члана 
145. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28.став 5. Правилника о 
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, 
бр. 68/19) а у вези са чланом 50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању 
и изградњи (''Сл.гласник РС'',  бр. 9/20), доноси 
 
  
 

РЕШЕЊЕ 
 
 
 
  ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Костић Димитрија из Братмиловца ул. Томе Костић                 
бр. 294, за издавање одобрења за извођење радова на реконструкцији крова на 
помоћном објекту на КП. бр.2155 КО Братмиловце, због неиспуњења формалних 
услова. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
  Костић Димитрије из Братмиловца  ул. Томе Костић бр. 294, поднео је дана 
18.06.2021. године, овом одељењу усаглашени захтев за издавање одобрења за 
извођење радова на реконструкцији крова на помоћном објекту на КП. бр. 2155                      
КО Братмиловце , заведен под бројем 351-20393/21-02, захтев заведен код АПР под 
бројем ROP-LES-17091-ISAWНА-2/2021. Усаглашени захтев је поднет у прописаном 
року након донетог решења о одбацивању захтева бр. 351-20331/21-02, захтев заведен 
код АПР под бројем ROP-LES-17091-ISAW-1/2021. 
 

Уз првобитни и усаглашени захтев инвеститор је приложио; пуномоћје, накнаду 
за Централну евиденцију АПР у износу од 2.000,00 динара, републичку 
административну таксу за подношење захтева у износу од 320,00 динара, републичку 
административну таксу за издавање решења у износу од 470,00 динара, Идејни пројекат 
бр. 9/21 од јуна 2021. године, чији је саставни део главна свеска и пројекат архитектуре, 
урађен од Бироа за пројектовање „Ингком“ из Лесковца. 
 
 
 
    



 
 Провером испуњености формалних услова за поступање утврђено је да: 

1)  У главној свесци, у табели Основни подаци о објекту и локацији, у делу: Висина 
објекта, наведене су вредности: 3,10-кота венца; 5,70-кота слемена. Наведене 
вредности се разликују од висина искотираних у графичким прилозима – пресецима и 
фасадама. 
 

2) У Главној свесци није приложена Одлука о одређивању главног пројектанта, као ни 
Изјава главног пројектанта, сходно Прилогу 3. и 8. Правилника о садржини, начину и 
поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и 
намени објеката („Сл. гласник РС“ бр. 73/2019). 
 

3) Габарит објекта, приказан у ситуационом плану, разликује се од габарита објекта који је 
приказан у основама. 
 

4) У графичким прилозима – пресецима, ознаке пресека (пресек 1-1 и пресек 2-2) нису 
усаглашене са ознакама пресека у графичким прилозима (основама (пресеци, 1-3). 

 
            Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени услови за даље 
поступање по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 145. Закона 
о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и чл. 28. став 5.  Правилника о спровођењу 
обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.68/19). 

 
Сходно члану 28. став 15. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр. 68/19) прописано је да                               
:'' подносилац захтева има право на поновно усаглашавање захтева у складу са ставом 
11. овог члана тј, без достављања већ поднете документације и без плаћања  
административне таксе за подношење захтева и накнаде из  члана 28.ст. 2 тач. 2 овог 
Правилника“.  
  
 Против овог решења може се електронским путем  уложити приговор року од 3 
дана од дана пријема истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје 
електронским путем таксиран са 240,00 динара административне таксе на ж.р.бр.                     
. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058 корисник Град Лесковац. 
 
     Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 
Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 
 
       Обрадио                                                                                       
  Биљана Ђорђевић дипл.правник    
                            
 
       Шеф одсека 
Душанка Здравковић дипл.правник 
  
                                                                                                          Шеф одељења 
                                                                                      Јасминка Миленковић дипл.правник                                                  


		2021-06-28T11:42:16+0200
	Dušanka Zdravković 1219090824-1101963745014




